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       Ritagliare e spedire  

Corso di ebraico biblico 2025-26 

MMonastero SSan BBenedetto 
Via Pier Francesco Cittadini, 5   

20157 Milano  
Tel. 02/799495 

E-mail: economatopax@gmail.com 

Sito: www.benedettineadorazione-mi.it 

  

 



 

  

ISCRIZIONE CORSO PRINCIPIANTI 
CORSO INTERMEDI 

CORSO AVANZATI (barrare) 
  

  

Cognome 

Indirizzo 

Telefono 

Nome 

E-mail               
 
 
 
 
 
 

Docente: Prof. Claudia MILANI (Docente di 

Storia del Pensiero Ebraico presso l’Università 

Cattolica del Sacro Cuore; Segretario 

Accademico della Sezione di Ebraismo presso 

l’Accademia Ambrosiana). 
 

Sede:    MONASTERO SAN BENEDETTO  

via Pier Francesco Cittadini 5  -  20157 Milano 

E-mail: economatopax@gmail.com 

 
 

 Corso di ebraico intermedi 
Approfondimento grammaticale, sistema 

verbale, lettura di brevi testi biblici  

Orario: dalle 18 alle 19,15 nei mercoledì in 

calendario. Si svolgerà online 

 
 

 

 Corso di ebraico principianti 
Lettura del testo vocalizzato. Introduzione alla 

grammatica biblica: sostantivi, articoli, aggettivi, 

pronomi, accenni al sistema verbale. 

Introduzione alla cultura ebraica. 
 

Orario: dalle 18 alle 19.15 nei giovedì in 

calendario.  Si svolgerà online 
 

Procurarsi J. WEINGREEN, Grammatica di 

ebraico biblico, ed. GLOSSA, 2011. Verranno 

inoltre fornite fotocopie predisposte dalla 

docente. Portare un quaderno a quadretti. 

 
 

 

 Corsi di ebraico avanzato  
 

Lettura del Libro del Qoelet.  

Orario: dalle 18 alle 19,15 nei martedì in 

calendario. Si svolgerà online 
 

 

Per tutti i corsi 
Quota iscrizione: € 220 – MINIMO7 ISCRITTI 

 

  

  

MARTEDÌ 

 

CORSO 

AVANZATO 

ONLINE 

 

 

4 NOV 

11 NOV 

18 NOV 

25 NOV 

2 DIC 

9 DIC 

16 DIC  

13 GEN 

20 GEN 

3 FEB 

10 FEB 

17 FEB 

24 FEB 

3 MAR 

10 MAR 

17 MAR 

24 MAR 

14   APR 

28 APR 

5 MAG 

 

CALENDARIO 2025-2026 

MERCOLEDÌ 

 

CORSO  

INTERMEDI 

ONLINE 

 

 

22 OTT 

12 NOV 

19 NOV 

26 NOV 

10 DIC 

17 DIC 

14  GEN 

21 GEN 

28 GEN 

4 FEB 

11 FEB 

18 FEB 

25 FEB 

4 MAR 

11 MAR 

18 MAR 

25 MAR 

15  APR 

22 APR 

29 APR 

 

Si può consegnare la quota in contanti 

oppure tramite bonifico bancario, 

intestato a Monastero di S. Benedetto 

 

C/C bancario presso Allianz Bank 

IBAN:  

IT 96 R 03589 01600 010570888258 

GIOVEDÌ 

 

CORSO   

PRINCIPIANTI 

ONLINE 

 

 

23 OTT 

30 OTT 

6 NOV 

27 NOV 

11 DIC 

18 DIC 

15  GEN 

22 GEN 

29 GEN 

5  FEB 

12 FEB 

19 FEB 

26 FEB 

5 MAR 

12 MAR 

19 MAR 

26 MAR 

16 APR 

23 APR 

30 APR 

mailto:economatopax@gmail.com

